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Retningslinjer for den nationale transportstøtte 20 08 – 2011 
Transportstøtten er en støtteordning, som yder tilskud til udgifter i forbindelse med afholdelse af koncerter i 

Danmark.  

Statens Kunstråds Musikudvalg tildeler transportstøtte til professionelle orkestre/ensembler på grundlag af en 

kunstnerisk vurdering af de ansøgende orkestre/ensembler og efter nedenstående retningslinjer.  

 

Bemærk:  Hvis ansøgningen til transportstøtte ikke overholder retningslinjerne, vil ansøger få afslag. Det er derfor 

vigtigt at gennemlæse retningslinjerne grundigt, inden der ansøges om transportstøtte. 

 

Transportstøtte i praksis   
Kunstnerisk godkendelse 

Statens Kunstråds Musikudvalg skal godkende orkestret/ensemblet før der kan tildeles støtte. En kunstnerisk 

godkendelse gælder indenfor samme kalenderår, som der er søgt om tilskud i. Hvis der ansøges i løbet af 2009, 

gælder godkendelsen således til og med den 31. december 2009. Den kunstneriske vurdering foretages på 

baggrund af de mp3-filer eller links, som vedhæftes eller angives i ansøgningen.  

Der kan kun søges om kunstnerisk godkendelse i forbindelse med ansøgning om tilskud til konkrete koncerter. 

 

Orkestrets/ensemblets størrelse 

Der kan gives støtte indenfor alle musikalske genrer til transportomkostninger for orkestre/ensembler med 

minimum to musikere, der er engageret til en professionelt aflønnet koncert. Det er tilladt at inkludere en tekniker 

ved angivelsen af orkestrets/ensemblets størrelse, såfremt teknikerens honorar fremgår af kontrakten. 

Honorarkravet er det samme som for musikere. Se krav om professionel aflønning herunder. 

 

Krav om entre og offentlig adgang 

Det er et krav, at der tages entré til koncerterne, og at koncerterne er offentligt tilgængelige. 

 

Krav om professionel aflønning 

Statens Kunstråds Musikudvalg fortolker i praksis kravet om, at koncerten skal være professionelt aflønnet således, 

at hver enkelt musiker/tekniker skal modtage et honorar fra spillested/arrangør på minimum kr. 1.669,50 (pr. 1.april 

2009). Der gives ikke transportstøtte til koncerter, hvor honoraret er højere end 2.500 kr. pr. musiker/tekniker.  
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Krav om dokumentation 

Det er en forudsætning for at modtage støtte, at der for hver koncert, der søges transportstøtte til, vedhæftes 

underskrevne kontrakt. Kontrakterne skal være underskrevet af både ansøger og spillested/arrangør.  

 

Støttebeløbet 

Transportstøtten ydes efter følgende taxameterordning: 

 

Antal musikere Grundbeløb Tillæg: Broafgift Tillæg: Bornholm 

2-7 1.600 + 400 + 2.000 

8-14 3.200 + 800 + 4.000 

15-21 4.800 + 1.200 + 6.000 

 

Der gives kun transportstøtte til én koncert pr. dag. 

Der gives kun støtte til broafgift og færge én gang hver vej, hvis de koncerter, der søges om støtte til, er placeret på 

flere umiddelbart på hinanden følgende dage i samme landsdel ( Fyn/Jylland, Sjælland, Bornholm). 

 

Midlernes fordeling 

I Kulturministeriets Musikhandlingsplan ”Nye toner” for 2008 – 2011 var der i 2008 afsat 3,4 mio. kr. til National 

Transportstøtte. I perioden 2009-11 er der afsat 3,5 mio. kr. pr. år. 

Midlerne vil blive uddelt løbende, og når den afsatte pulje er opbrugt, kan der først søges om transportstøtte igen i 

det efterfølgende år. 

For at fordele midlerne mest hensigtsmæssigt kan orkestre og ensembler der modtager driftstilskud på mere end 

200.000 kr. ikke modtage transportstøtte, ligesom hvert orkester/ensemble højst kan modtage 35.000 kr. i 

transportstøtte pr. år.  

Der gives ikke transportstøtte til koncerter, hvor orkestret/ensemblet modtager støtte fra anden side til samme 

formål. Dette gælder også koncerter, hvor arrangøren garanterer støtte til transport, såfremt der ikke opnås støtte 

fra anden side. 

 

Ansøgningsskema og frister 
Ansøgningsskema   

Der skal ansøges elektronisk. Det elektroniske ansøgningsskema findes på www.kunst.dk/musik 

 

Ansøgningsfrist 

Der er løbende ansøgningsfrist.  

Den elektroniske ansøgning skal være sendt til Kunststyrelsen senest dagen før de ansøgte koncerter afholdes.  

Der kan ikke søges om transportstøtte med tilbagevirkende kraft. 

 

Svarfrist 

Såfremt orkestret/ensemblet er kunstnerisk godkendt, kan der forventes svar på ansøgningen senest 14 dage fra 

modtagelses-/registreringsdatoen. 

Såfremt orkestret/ensemblet ikke er kunstnerisk godkendt, kan der forventes svar på ansøgningen senest to 

måneder fra modtagelses-/registreringsdatoen. 
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Årsafslutning 

Alle modtagere af transportstøtte skal senest d. 1. maj i det efterfølgende år bekræfte, at koncerterne har fundet 

sted. Dette gøres ved at udfylde og underskrive en erklæring, som kan findes på www.kunst.dk/musik - se under 

”Når du har fået tilskud”. 

Tilskudsmodtager er forpligtet til at opbevare bilagsmateriale i fem år efter projektets afslutning.  

 

 
Tjekliste når du søger transportstøtte 
 

• Statens Kunstråds Musikudvalg skal godkende orkestret/ensemblet kunstnerisk før der kan tildeles støtte.  

• Der kan kun søges om kunstnerisk godkendelse i forbindelse med ansøgning om tilskud til konkrete 

koncerter. 

• Der skal ansøges elektronisk.  

• Den elektroniske ansøgning skal være sendt til Kunststyrelsen senest dagen før de ansøgte koncerter 

afholdes.  

• Det er et krav, at der tages entré til koncerterne, og at koncerterne er offentligt tilgængelige. 

• Der gives kun transportstøtte til orkestre/ensembler med minimum to musikere. 

• Hver enkelt musiker/tekniker skal modtage et honorar fra spillested/arrangør på minimum kr. 1.669,50 (pr. 

1.april 2009). 

• Der gives ikke transportstøtte til koncerter, hvor honoraret er højere end 2.500 kr. pr. musiker/tekniker.  

• Der skal vedhæftes underskrevne kontrakter på de koncerter, der søges om støtte til. Kontrakterne skal 

være underskrevet af såvel ansøger som spillested/arrangør.  

• Der gives ikke transportstøtte til koncerter, hvor orkestret/ensemblet modtager støtte/garanti om støtte fra 

arrangør eller anden side til samme formål.  

• Der gives kun transportstøtte til én koncert pr. dag. 

 


